
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 20/2022 
del 10 giugno 2022 

 
 
OGGETTO: integrazione e modifica del Provvedimento n°24 del 9 novembre 
2021 di SELEZIONE E ATTIVAZIONE CORSO TRAINER FULLD CRI o TRAINER 
MANOVRE SALVAVITA (TMSAP) 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state 
emanate le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al 
n. 5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del 
Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione 
e l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

CONSIDERATA la revisione del Regolamento Volontari avvenuta in data 18 Ottobre 
2019; 

VISTA la Delibera n. 11 del 12 Gennaio 2019 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 
Dipendenti della Croce Rossa Italiana (Regolamento Formazione); 

CONSIDERATA la revisione del Regolamento Formazione avvenuta in data 06 
Giugno 2020; 

CONSIDERATA la revisione del regolamento di formazione avvenuta in data 29 
maggio 2021 in particolare all’art 42.1 sui requisiti e la selezione dei partecipanti; 

VISTA la Delibera 1014/2014 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, recante 
la “Linee guida regionali per l’accreditamento dei soggetti erogatori dei corsi BASIC 
LIFE SUPPORT DEFIBRILLATION (BLSD) non sanitario; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale CRI n°10/2014 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Formazione FULLD CRI”; 

VISTO che il Comitato Regionale CRI FVG quale Centro di Formazione della Croce 
Rossa Italiana risulta accreditato con Prot. n°0009101/P del 03/05/2018 Regione 
FVG Direzione Sanità; 

CONSIDERATA l’analisi delle esigenze formative del Comitato Regionale CRI FVG;  

CONSIDERATO che il Corso TRAINER MANOVRE SALVAVITA CRI (TMSAP) 
attivato con Provvedimento n°24 del 09/11/2021 non è stato svolto a causa della 
contingente situazione pandemica; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ORDINA 
 

 

1. Di procedere a nuova calendarizzazione del suddetto corso, TRAINER 
MANOVRE SALVAVITA CRI (TMSAP), che si svolgerà con gli obiettivi e secondo le 
modalità di cui i Regolamenti di cui sopra; 

2. di nominare quale Direttore di Corso il Formatore CRI MS Giovanni Guastalla (CRI 
Veneto); 

3. che il suddetto corso si terrà nelle seguenti date: 2 e 3 luglio 2022 presso il locali 
del Comitato CRI di Udine; 

4. di istituire la Commissione d’Esame così composta: 

• Vol. FMS Alessandro Lucchini, del Comitato di Palmanova, in qualità di 
delegato del Presidente Regionale; 

• Vol. FMS Giovanni Guastalla, CRI Veneto, in qualità di Direttore del Corso; 

• Vol. FMS Cristina Cavallaro, CRI Piemonte, in qualità di Docente; 

 
5. di incaricare il Direttore del corso, al termine dello stesso, di trasmettere l’elenco 
degli idonei e il relativo verbale al Comitato Regionale ed alla Segreteria Regionale MS 
per aggiornamento dell’Albo Regionale della Formazione; 
 
6. che ogni incarico è svolto a titolo gratuito. 
 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione agli interessati e al Consiglio Direttivo Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 

 
Trieste, 10 giugno 2022 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


